
1 

Usnesení z 42. schůze Rady města Adamova  
konané dne 07.02.2025 v 8:00 hodin na Městském úřadě v Adamově 

 
Přítomni: Bc. Roman Pilát, MBA – starosta, Jiří Němec - místostarosta, PhDr. Jaroslav Budiš, 
Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, MBA, Mgr. Dana Charvátová - tajemnice 
 
Zapsala: Monika Vávrová 
 
Ověřovatelé zápisu: PhDr. Jaroslav Budiš, Ing. Petr Kupka, MBA 
 

Ad 1) Zahájení 

Pan starosta zahájil 42. schůzi Rady města Adamova v 8,00 hodin. Nechal zvolit ověřovatele 
zápisu. Uvedl, že program byl rozšířen o bod číslo 15) Věcné dary a následující body byly 
přečíslovány. Pan starosta konstatoval, že zápis z minulé schůze Rady města Adamova 
je uložen u paní tajemnice. 
 
Program:  

1) Zahájení 
2) Kontrola úkolů 
3) Zápis ze zasedání Sportovní komise 2022 – 2026 
4) Doplnění kamerových bodů do Směrnice pro činnost městského kamerového 

dohlížecího systému 
5) Schválení pořadí žadatelů o pronájem bytu v bytovém domě na ulici 

Komenského 6, Adamov 
6) Navýšení nájemného o roční míru inflace – CETIN 
7) Navýšení nájemného o roční míru inflace – Vodafone 
8) Navýšení nájemného o roční míru inflace – Vít Uhlíř 
9) Souhlas se stavebním záměrem „Revitalizace a zateplení bytového domu Adamov, 

Pod Horkou 340/3“ 
10) Inventarizační zpráva Města Adamova za rok 2024 
11) Odpisový plán Základní školy a mateřské školy Adamov, příspěvkové organizace 
12) Návrh rozpočtu na rok 2025 
13) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
14) Poskytnutí dotací z rozpočtu města – přímá podpora sportu a tělovýchovy 
15) Věcné dary 
16) Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
17) Diskuse, různé 
18) Závěr 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 2) Kontrola úkolů 

 
 



2 

Ad 3) Zápis ze zasedání Sportovní komise 2022 - 2026 

Usnesení k bodu 3: 
Rada města Adamova bere na vědomí zápis z 10. zasedání Sportovní komise. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 4) Doplnění kamerových bodů do Směrnice pro činnost městského kamerového 

dohlížecího systému 

Usnesení k bodu 4: 
Rada města Adamova schvaluje ,,Dodatek č. 6 Směrnice pro činnost městského 
kamerového dohlížecího systému (vnitřní předpis č. 1/2016)“. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 5) Schválení pořadí žadatelů o pronájem bytu v bytovém domě na ulici Komenského 6, 

Adamov 

Projednáno bez usnesení. 
 
 
Ad 6) Navýšení nájemného o roční míru inflace - CETIN 

Usnesení k bodu 6: 
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 15 Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. 13/2004/SN. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 7) Navýšení nájemného o roční míru inflace - Vodafone 

Usnesení k bodu 7: 
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 15 Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. 25/2004/SN. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 8) Navýšení nájemného o roční míru inflace – Vít Uhlíř 

Usnesení k bodu 8: 
Rada města Adamova schvaluje Dodatek č. 7 Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. 01/2018/SN. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 



3 

 

Ad 9) Souhlas se stavebním záměrem „Revitalizace a zateplení bytového domu Adamov, 
Pod Horkou 340/3“ 

Usnesení k bodu 9: 
Rada města Adamova souhlasí se stavebním záměrem „Revitalizace a zateplení bytového 
domu Adamov, Pod Horkou 340/3“ na parc. č. st. 819 v k. ú. a obci Adamov, navrženým 
firmou Ing. Ilona Janíková, s. r. o., Újezd u Boskovic 118, 680 01 Boskovice, 
IČO: 29236789. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 10) Inventarizační zpráva Města Adamova za rok 2024 

Usnesení k bodu 10: 
Rada města Adamova bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2024. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

Ad 11) Odpisový plán Základní školy a mateřské školy Adamov, příspěvková organizace  

Usnesení k bodu 11: 
Rada města Adamova schvaluje odpisový plán na rok 2025 Základní školy a mateřské 
školy Adamov, příspěvkové organizace, který je nedílnou přílohou zápisu (příloha zápisu 
č. 2). 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 12) Návrh rozpočtu na rok 2025 

Usnesení k bodu 12: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova: 

a) schválit Rozpočet na rok 2025, který je nedílnou přílohou zápisu (příloha zápisu 
č. 3),   

b) stanovit závazné ukazatele pro své příspěvkové organizace pro rok 2025 
následovně: 
Základní škola a mateřská škola Adamov, příspěvková organizace 

- neinvestiční příspěvek zřizovatele ve výši 12.076.000 Kč, 
(z čehož příspěvek na odpisy činí 1.416.000 Kč), 

- odvod z odpisů ve výši 100%, 
- investiční transfer zřizovatele ve výši 1.495.000 Kč. 

Městské kulturní středisko Adamov, příspěvková organizace 
- neinvestiční příspěvek zřizovatele ve výši 3.628.000 Kč. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 



4 

 
 
Ad 13) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

Usnesení k bodu 13: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit střednědobý 
výhled rozpočtu Města Adamova na rok 2026 – 2027, který tvoří nedílnou přílohu zápisu 
(příloha zápisu č. 4).  
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

Ad 14) Poskytnutí dotací z rozpočtu města – přímá podpora sportu a tělovýchovy 

Usnesení k bodu 14: 
a) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 

poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy FK Adamov, z. s., ve výši dle přílohy č. 1 zápisu 
a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova 
č. 1/2025. 

b) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy Šipkovému klubu Adamov, spolku, ve výši dle přílohy 
č. 1 zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Adamova č. 2/2025. 

c) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy spolku FENYX Pétanque Adamov, z. s., ve výši dle 
přílohy č. 1 zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Města Adamova č. 3/2025. 

d) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy Tělocvičné jednotě Sokol Adamov ve výši dle přílohy 
č. 1 zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Adamova č. 4/2025. 

e) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy Spartaku Adamov, z. s., ve výši dle přílohy č. 1 zápisu 
a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova 
č. 5/2025. 

f) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy Judo Klubu Samuraj Adamov z. s. ve výši dle přílohy č. 1 
zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Adamova č. 6/2025. 

g) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy základní organizaci MSKS – kynologický klub Adamov, 



5 

pobočný spolek, ve výši dle přílohy č. 1 zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova č. 7/2025. 

h) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy Ajetu Adamov, z. s., ve výši dle přílohy č. 1 zápisu 
a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova 
č. 8/2025.   

i) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy Volejbalu Adamov, z. s., ve výši dle přílohy č. 1 zápisu 
a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova 
č. 9/2025. 

j) Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou 
podporu sportu a tělovýchovy spolku Improve Yourself, z. s., ve výši dle přílohy č. 1 
zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Adamova č. 10/2025. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 15) Věcné dary 

Usnesení k bodu 15: 
Rada města Adamova schvaluje poskytnutí věcných darů v rámci pořádaných plesů 
ve městě Adamově v roce 2025 dle zápisu. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 16) Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města Adamova 

Usnesení k bodu 16: 
Rada města Adamova schvaluje program 15. zasedání Zastupitelstva města Adamova, 
které se bude konat dne 26. února 2025 v 16:30 hodin na Městském úřadu v Adamově. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Kontrola úkolů  
 a) úkoly zastupitelů 
 b) připomínky občanů 
3) Zápis z jednání Kontrolního výboru 
4) Zápis z jednání Finančního výboru 
5) Návrh rozpočtu na rok 2025 
6) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
7) Poskytnutí dotací z rozpočtu města – přímá podpora sportu a tělovýchovy 
8) Různé  
9) Diskuse 



6 

10) Závěr 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Ad 17) Diskuse, různé 

 
 
Ad 18) Závěr 

Pan starosta ukončil schůzi Rady města Adamova v 8:55  hodin. Příští 42. schůze Rady 
města Adamova se bude konat dne 26.02.2025 po ukončení zasedání Zastupitelstva města 
Adamova na Městském úřadě v Adamově. 
 
 
 
 
Starosta:  

Bc. Roman Pilát, MBA           
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
   
  PhDr. Jaroslav Budiš            

     Ing. Petr Kupka, MBA          

 
 
Zápis vyhotoven dne 13.02.2025 
 
 
 


